ANEXO1

Remangjamento de Cargos
i DO.MARE PARA O MTb | DO MTb PARA O MARE
CODIGO DAS. (a) (b)
UNITARIO QTDE VALOR QTDE. VALOR
TOTAL TOTAL
DAS 101.2 1,11 - - 1 LIt
DAS 102.4 3,08 1 3,08 - -
DAS 102.2 i,11 i 1,11 - -
SUBTOTAL 1 (+) 2 4,19 1 L1
FG-1 0,31 - - 5 1,55
FG-2 0,24 - - 1 0,24
FG-3 0,19 - - 7 1,33
SUBTOTAL 2 (+) - - 13 312
TOTAL (142) 2 4,19 14 423

SALDO DO REMANEJAMENTO (a) - (b)

0,04




ANEXO I

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO E FUNCOES
GRATIFICADAS DO MINISTERIO DO TRABALHO

UNIDADE lﬁ‘?NRC%OSS DENOMINACAO II:\ES//
E -
Ne CARGO/FUNCAO FG
4 Assessor Especial do

Ministro 102.5

5 Assessor do Ministro 102.4

GABINETE DO MINISTRO 1 Chefe 1015
5 Assistente 102.2

‘Coordenagio 4 Coordenador 101.3
Divisdo 1 Chefe 101.2
Servigo 1 Chefe 101.1
Assessoria de Comunicagio Social 1 Chefe da Assessoria 101.4
Coordenag@o 1 Coordenador 101.3




Divisdo

Servigo

Assessoria Internacional
Divisio

Servigo

Assessoria Parlamentar
Divisio

Servigo

SECRETARIA-EXECUTIVA

Gabinete
Servico

Coordenagdo-Geral do Fundo de Garantia do
Tempo de Servigo

Coordenag3o

Divisdo

Servigo

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

Servigo

Coordenagiio

-| Divisdo

Servigo

Coordenagiio-Geral de Urganizagiio e .
Modemizag¥io e Administrativa
Coordenagio

Divisio

Coordenagio-Geral de Recursos Humanos

Coordenagio.
Divisgg~-.
Servigo

Coordenaglio-Geral de Servigos Gerais
Coordenagdo

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Informatica
Coordenagio

Diviséio

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO
E ORCAMENTO

Servigo
Coordenagio-Geral de Planejamento Setorial

Coordenagio
Divisdo

Coordenagdo-Geral de Or¢amento e

B B W B

-

— ——— 2

_ W —

(V.90 Jr AR

[T N

| Chefe

Chefe
Chefe
Chefe da Assessoria
Chefe
Chefe
Chefe da Assessoria
Chefe
Chefe,

Secretario-Executivo

Assessor do

Secretario-Executivo

Chefe
Auxiliar
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
'Chefe

Chefe

Subsecretario
Assistente

Chefe
Coordenador

Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Auxiliar
Coordenador
Chefe

Chefe

"Coordenador-Geral

Assistente

" | Auxiliar

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Subsecretério
Assistente
Chefe

Coordenador-Geral
Auxitiar
Coordenador
Chefe

101.2
101.1
101.4
101.2
1011
1014
101.2
10L.1

102.4
101.4
102.1
101.1

101.4
101.3

101.2
101.1

FG-1
FG-2
FG-3

10L.5
102.2

101.1

1012
101.1

101.4
101.3
101.2

101.4
102.1
1013
101.2

1001

101.4

102.2°

102.1
i013
101.2

101.4
101.3
101.2

1015
102.2
1011

101.4
102.1
101.3
101.2

Finangas

Coordenagio
Divisdo

CONSULTORIA JURIDICA
Servigo

Coordenagdo-Geral de Assuntos Juridicos
Coozdenagdo
Divisdo

SECRETARIA DE RELACOES DO
TRABALHO

Servigo

Coordenaglio-Geral de Assuntos
Institucionais

Coordenagio

Divisdo

Servigo

Coordenagaio-Geral de Imigragio
Coordenagio
Divisdo

SECRETARIA DE FISCALIZACAO DO
TRABALHO

Servigo

Coordenagio-Geral de Articulagio
Institucional

Coordenagdo

Divisdo

Servigo

SECRETARIA DE SEGURANCA E
SAUDE NO TRABALHO

Servigo

Coordenagio-Geral de Normatizagio
Coordenagio

Divis3o

Servigo

SECRETARIA DE !’OLiTlCAS DE
EMPREGO E SALARIO

Divisdo
Servigo
Coordenagiio-Geral do Seguro Desemprego e

do Abono Salarial
Divisdo

Servigo

W W e

— D

_— ) = (X JEC R Ny — N = —_ — 00 LI - N m m

W 00 b =

—0D e N N e e

Coordenador-Geral
Auxiliar
Coordenador
Chefe

Consultor Juridico
Assistente
Chefe

Coerdenador-Geral
Coordenador
Chefe

Secretério
Secretario Adjunto
Assistente

Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Secretirio
Secretario Adjunto
Assistente

Chefe

Coordenador-Gerai
Coordenador
Chefe

Chefe

Secretario -
Secretario Adjunto

Gerente de Programa.

Assistente
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Chefe

Secretario
Secretario Adjunto

Assessor do Secretario

Assistente
Auxiliar
Chefe
Chefe

Coordenador-Geral
Chefe
Chefe

101.4
102.1
101.3
101.2

1015
102.2
101.1

1014
1013
101.2

101.6
1015
102.2
101.1

1014
101.3
101.2
1011

101.4
101.3
101.2

101.6
1015
1022
1011

1014
101.3
101.2
1011

1016
101.5

- 1014

102.2

1011

1014
101.3
101.2
101.1

101.6
101.5
102.4
102.2
102.1
101.2
101.1

101.4
101.2
101.1




Coordenago-Geral de Orgamento e
Administragdo Financeira do FAT 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenagio 1 Coordenador 101.3
Divisdo 5 Chefe 101.2
Servigo 3 Chefe 101.1
Coordenagdo-Geral de Estatistica do
Trabalho e Identificagdo Profissional 1 Coordenador-Geral 101.4
2 Auxiliar 102.1
Coordenagio 1 Coordenador 101.3
Divisdo 5 Chefe 101.2
Servigo 3 Chefe 101.1
Coordenagao-Geral de Emprego 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenagdo 2 Coordenador 1013
Divis#o 3 Chefe 101.2
Servigo 2 Chefe 101.1
SECRETARIA DE FORMACAO E
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL 1 Secretario 101.6
i Secretario Adjunto i01.5
2 Assistente 102.2
1 Gerente de Programa 101.4
4 Gerente de Projeto 101.3
o 4 Assistente de Projeto 102.2
Servigo 6 Chefe 1011
DELEGACIAS REGIONAIS DO
TRABALHO
a)MG/RI/RS e SP 4 Delegado 101.4
4 Auxiliar 102.1
Divisdo 8 Chefe 101.2
Assessoria Juridica 4 Chefe 101.2
Servigo 4 Chefe 101.1
Coordenagdo 8 Coordenador 1013
Divis#éio 28 Chefe 101.2
84 FG-1
36 FG-2
b) BA/ CE/ES/ GO/ PA/PE/PR ¢ sC 8 Delegado 101.4
T 8 Auxiliar 102.1
Assessoria Juridica 8 Chefe 101.1
Servigo 24 | Chefe 101.1
Divisdo 16 Chefe 101.2
Servigo 48 Chefe 1011
80 FG-1
24 FG-2
8 FG-3
c) AC/ AL/ AM/ AP/ MA/ MT/ MS/ PB/ PV/
RN/ RO/ RR/ SE/ TO e DF 15 Delegado 101.3
15 Auxiliar 102.1
Servigo 60 Chefe 101.1
120 EG-1
60 FG-2
30 FG-3
Subdelegacias do Trabatho 110 Subdelegado 101.1
. 440 FG-1
Agéncias de Atendimento 526 Chefe FG-1
b) QUADRO RESUMO DOS CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSAOE
FUNCOES GRATIFICADAS DO MINISTERIO PO TRABALHO - MTh
Situagdo Atual e Nava
DAS SITUACAO ATUAL SITUACAOQ NOVA
CODIGO uniTARIO | @mpE ! vALOR QTpE | vaLOR
TOTAL l TOTAL
DAS 101.6 6,52 5 32,60 | 32,60
DAS 101.5 4,94 9 44,46 9 ! 44,46
DAS 101.4 3,08 34 104,72 34 l 104,72
DAS 101.3 1,24 65 80,60 65 | 80,60
DAS 101.2 1,11 146 162,06 145 | 160,95
DAS 101.1 1,00 302 302,00 302 l 302,00
DAS 102.5 4,94 4 19,76 4 l 19,76




DAS 102.4 3,08 10 30,80 11 33,88

DAS 102.3 1,24 |- . . .
DAS 102.2 1,11 } 23 25,53 24 26,64
DAS 102.1 1.00 P35 35,00 35 35,00
SUBTOTAL 1 (+) ] 633 837,53 634 840,61
FG-1 0,31 1.320 409,20 1.31§ 407,65
FG-2 024 189 45,36 188 45,12
FG-3 0,19 130 24,70 123 23,37
SUBTOTAL 2 (+) - 1.639 479,26 1.626 476,14

- 2272 1.316,79 2.260 1.316,75

TOTAL




	1
	2
	3
	4
	5

