

**ANEXO I****Remanejamento de Cargos**

<b>CÓDIGO</b>	<b>DAS. UNITÁRIO</b>	<b>DO MARE PARA O MTb</b> (a)		<b>DO MTb PARA O MARE</b> (b)	
		<b>QTDE</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>QTDE.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
DAS 101.2	1,11	-	-	1	1,11
DAS 102.4	3,08	1	3,08	-	-
DAS 102.2	1,11	1	1,11	-	-
<b>SUBTOTAL 1 (+)</b>		<b>2</b>	<b>4,19</b>	<b>1</b>	<b>1,11</b>
FG-1	0,31	-	-	5	1,55
FG-2	0,24	-	-	1	0,24
FG-3	0,19	-	-	7	1,33
<b>SUBTOTAL 2 (+)</b>		-	-	<b>13</b>	<b>3,12</b>
<b>TOTAL (1+2)</b>		<b>2</b>	<b>4,19</b>	<b>14</b>	<b>4,23</b>
<b>SALDO DO REMANEJAMENTO (a) - (b)</b>		-	-	<b>12</b>	<b>0,04</b>

## ANEXO II

### a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES GRATIFICADAS DO MINISTÉRIO DO TRABALHO

UNIDADE	CARGOS FUNÇÕES Nº	DENOMINAÇÃO CARGO/FUNÇÃO	NE/ DAS/ FG
	4	Assessor Especial do Ministro	102.5
	5	Assessor do Ministro	102.4
<b>GABINETE DO MINISTRO</b>	1	Chefe	101.5
	5	Assistente	102.2
Coordenação	4	Coordenador	101.3
Divisão	1	Chefe	101.2
Serviço	1	Chefe	101.1
Assessoria de Comunicação Social	1	Chefe da Assessoria	101.4
Coordenação	1	Coordenador	101.3

Divisão	5	Chefe	101.2	Finanças	1	Coordenador-Geral	101.4
Serviço	4	Chefe	101.1	Coordenação	1	Auxiliar	102.1
Assessoria Internacional	1	Chefe da Assessoria	101.4	Divisão	3	Coordenador	101.3
Divisão	3	Chefe	101.2		5	Chefe	101.2
Serviço	1	Chefe	101.1				
Assessoria Parlamentar	1	Chefe da Assessoria	101.4	<b>CONSULTORIA JURÍDICA</b>	1	Consultor Jurídico	101.5
Divisão	4	Chefe	101.2		2	Assistente	102.2
Serviço	2	Chefe	101.1	Serviço	1	Chefe	101.1
<b>SECRETARIA-EXECUTIVA</b>	1	Secretário-Executivo	NE	Coordenação-Geral de Assuntos Jurídicos	1	Coordenador-Geral	101.4
	4	Assessor do		Coordenação	3	Coordenador	101.3
Gabinete	1	Secretário-Executivo	102.4	Divisão	5	Chefe	101.2
Serviço	1	Chefe	101.4				
	1	Auxiliar	102.1	<b>SECRETARIA DE RELAÇÕES DO TRABALHO</b>	1	Secretário	101.6
	6	Chefe	101.1		1	Secretário Adjunto	101.5
Coordenação-Geral do Fundo de Garantia do				Serviço	2	Assistente	102.2
Tempo de Serviço	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Chefe	101.1
Coordenação	1	Coordenador	101.3				
Divisão	3	Chefe	101.2	Coordenação-Geral de Assuntos	1	Coordenador-Geral	101.4
Serviço	2	Chefe	101.1	Institucionais	3	Coordenador	101.3
	65		FG-1	Coordenação	8	Chefe	101.2
	68		FG-2	Divisão	1	Chefe	101.1
	85		FG-3	Serviço			
<b>SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS</b>	1	Subsecretário	101.5	Coordenação-Geral de Imigração	1	Coordenador-Geral	101.4
	2	Assistente	102.2	Coordenação	1	Coordenador	101.3
Serviço	2	Chefe	101.1	Divisão	2	Chefe	101.2
Coordenação	1	Coordenador	101.3				
Divisão	1	Chefe	101.2	<b>SECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO DO TRABALHO</b>	1	Secretário	101.6
Serviço	1	Chefe	101.1		1	Secretário Adjunto	101.5
Coordenação-Geral de Organização e				Serviço	2	Assistente	102.2
Modernização e Administrativa	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Chefe	101.1
Coordenação	1	Coordenador	101.3				
Divisão	3	Chefe	101.2	Coordenação-Geral de Articulação	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação-Geral de Recursos Humanos	1	Coordenador-Geral	101.4	Institucional	4	Coordenador	101.3
	1	Auxiliar	102.1	Coordenação	7	Chefe	101.2
Coordenação	3	Coordenador	101.3	Divisão	2	Chefe	101.1
Divisão	5	Chefe	101.2	Serviço			
Serviço	1	Chefe	101.1	<b>SECRETARIA DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO</b>	1	Secretário	101.6
Coordenação-Geral de Serviços Gerais	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Secretário Adjunto	101.5
	1	Assistente	102.2		1	Gerente de Programa	101.4
Coordenação	1	Auxiliar	102.1	Serviço	2	Assistente	102.2
Divisão	2	Coordenador	101.3		1	Chefe	101.1
	5	Chefe	101.2	Coordenação-Geral de Normatização	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação-Geral de Informática	1	Coordenador-Geral	101.4	Coordenação	4	Coordenador	101.3
Coordenação	1	Coordenador	101.3	Divisão	8	Chefe	101.2
Divisão	2	Chefe	101.2	Serviço	3	Chefe	101.1
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO							
E ORÇAMENTO	1	Subsecretário	101.5	<b>SECRETARIA DE POLÍTICAS DE EMPREGO E SALÁRIO</b>	1	Secretário	101.6
Serviço	1	Assistente	102.2		1	Secretário Adjunto	101.5
	1	Chefe	101.1		2	Assessor do Secretário	102.4
Coordenação-Geral de Planejamento Setorial	1	Coordenador-Geral	101.4	Divisão	1	Auxiliar	102.2
Coordenação	1	Auxiliar	102.1	Serviço	2	Chefe	101.2
Divisão	2	Coordenador	101.3		1	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Orçamento e	3	Chefe	101.2	Coordenação-Geral do Seguro Desemprego e	1	Coordenador-Geral	101.4
				do Abono Salarial	4	Chefe	101.2
				Divisão	1	Chefe	101.1
				Serviço			

Coordenação-Geral de Orçamento e Administração Financeira do FAT	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Coordenador	101.3
Divisão	5	Chefe	101.2
Serviço	3	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Estatística do Trabalho e Identificação Profissional	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Auxiliar	102.1
Divisão	1	Coordenador	101.3
Serviço	5	Chefe	101.2
Divisão	3	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Emprego	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3
Divisão	3	Chefe	101.2
Serviço	2	Chefe	101.1
<b>SECRETARIA DE FORMAÇÃO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL</b>			
Coordenação	1	Secretário	101.6
Divisão	1	Secretário Adjunto	101.5
Serviço	2	Assistente	102.2
Divisão	1	Gerente de Programa	101.4
Serviço	4	Gerente de Projeto	101.3
Divisão	4	Assistente de Projeto	102.2
Serviço	6	Chefe	101.1
<b>DELEGACIAS REGIONAIS DO TRABALHO</b>			
a) MG/ RJ/ RS e SP	4	Delegado	101.4
Divisão	4	Auxiliar	102.1
Assessoria Jurídica	8	Chefe	101.2
Serviço	4	Chefe	101.2
Coordenação	4	Chefe	101.1
Divisão	8	Coordenador	101.3
Serviço	28	Chefe	101.2
	84		FG-1
	36		FG-2
b) BA/ CE/ ES/ GO/ PA/ PE/ PR e SC	8	Delegado	101.4
Assessoria Jurídica	8	Auxiliar	102.1
Serviço	8	Chefe	101.1
Divisão	24	Chefe	101.1
Serviço	16	Chefe	101.2
Divisão	48	Chefe	101.1
	80		FG-1
	24		FG-2
	8		FG-3
c) AC/ AL/ AM/ AP/ MA/ MT/ MS/ PB/ PI/ RN/ RO/ RR/ SE/ TO e DF	15	Delegado	101.3
Serviço	15	Auxiliar	102.1
	60	Chefe	101.1
	120		FG-1
	60		FG-2
	30		FG-3
<b>Subdelegacias do Trabalho</b>	110	Subdelegado	101.1
<b>Agências de Atendimento</b>	440		FG-1
	526	Chefe	FG-1

**b) QUADRO RESUMO DOS CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES GRATIFICADAS DO MINISTÉRIO DO TRABALHO - MTb**

Situação Atual e Nova

CÓDIGO	DAS UNITÁRIO	SITUAÇÃO ATUAL		SITUAÇÃO NOVA	
		QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL
DAS 101.6	6,52	5	32,60	5	32,60
DAS 101.5	4,94	9	44,46	9	44,46
DAS 101.4	3,08	34	104,72	34	104,72
DAS 101.3	1,24	65	80,60	65	80,60
DAS 101.2	1,11	146	162,06	145	160,95
DAS 101.1	1,00	302	302,00	302	302,00
DAS 102.5	4,94	4	19,76	4	19,76

DAS 102.4	3,08	10	30,80	11	33,88
DAS 102.3	1,24	-	-	-	-
DAS 102.2	1,11	23	25,53	24	26,64
DAS 102.1	1,00	35	35,00	35	35,00
<b>SUBTOTAL 1 (+)</b>	-	633	837,53	634	840,61
FG - 1	0,31	1.320	409,20	1.315	407,65
FG - 2	0,24	189	45,36	188	45,12
FG - 3	0,19	130	24,70	123	23,37
<b>SUBTOTAL 2 (+)</b>	-	1.639	479,26	1.626	476,14
<b>TOTAL</b>	-	2.272	1.316,79	2.260	1.316,75